«МАСКАНУР

ЯЛЫСЕ ИЛЕМ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

КУШТЫМАШ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"МАСКАНУРСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

             РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04 февраля   2016 г. № 09

О формировании общественных комиссий

по делам несовершеннолетних и защите их прав

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 24.06.1999г.       № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетними», Закона Республики Марий Эл от 03.03.200 г. № 2-З «О комиссиях по делам несовершеннолетних и  защите их прав» и Закона Республики Марий Эл от 09.11.2005г. № 42-З «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Администрация муниципального образования «Масканурское сельское поселение»:

1. Сформировать общественные комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации муниципального образования "Масканурское сельское поселение"  в составе, согласно прилагаемым приложениям к настоящему распоряжению (Приложения №1-№3).

2. Утвердить план работы комиссий на 2016г. (Приложение №4).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

муниципального образования

«Масканурское сельское поселение                                               Д.А.Таныгин
Приложение№ 1

к распоряжению Администрации муниципального

 образования «Масканурское сельское поселение»

от « 04» февраля 2016г. № 09
СОСТАВ

общественной комиссии по делам несовершеннолетних

 и защите их прав при  Администрации муниципального образования "Масканурское сельское поселение"

(с. Масканур)
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Адрес местожительства
	Место работы, должность
	Должность в комиссии

	1
	Шабалина Нина Гурьяновна

(по согласованию)
	08.11.

1973
	с.Масканур, ул.Культуры,

д.1, кв.7
	Администрация МО «Масканурское сельское поселение», И.о. гл. специалиста
	председатель

	2
	Куклина Римма Васильевна

(по согласованию)
	01.02.

1964
	с. Масканур, ул. Культуры, 1-23
	МБОУ «Новоторъяльская СОШ, соц. педагог
	секретарь

	3
	Подлипская Татьяна Валентиновна

(по согласованию)
	18.03.

1970
	с. Масканур, ул. Культуры, д.3, кв.4
	МБОУ «Новоторъяльская СОШ, соц. педагог
	член

	4
	Борисова Любовь Романовна

(по согласованию)
	18.11.

1966
	д. Б.Вильял, ул. Молодежная, д.27
	Масканурский ФАП, фельдшер
	член

	5
	Бастраков Алексей Юрьевич

(по согласованию)
	04.02.

1980г.
	п. Новый Торъял
	Отдел внутренних дел по ОП-10 по Советскому муниципальному району, помощник участкового уполномоченного полиции
	 член

Приложение№ 2

к распоряжению Администрации муниципального

 образования «Масканурское сельское поселение»

от « 04» февраля 2016г. № 09
СОСТАВ

общественной комиссии по делам несовершеннолетних

 и защите их прав при  Администрации муниципального образования "Масканурское сельское поселение"

(д. Большая Лумарь)
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Адрес местожительства
	Место работы, должность
	Должность в комиссии

	1
	Порошина Зинаида Ивановна
	14.07.

1973
	д. Ср. Орья, ул. Центральная, д.8
	Большелумарский СДК, заведующий
	председатель

	2
	Садовина Татьяна Григорьевна
	21.04.

1978
	д. Шуньга,

ул. Нагорная, д.2а
	Большелумаркая сельская библиотека, заведующий
	секретарь

	3
	Сидоркина Ираида Аркадьевна

(по согласованию)
	27.05.

1970
	д. Б.Лумарь, ул. Механизаторов,

6-1
	Большелумарский ФАП, фельдшер
	 член

	4
	Бастраков Алексей Юрьевич

(по согласованию)
	04.02.

1980
	п. Новый Торъял
	Отдел внутренних дел по ОП-10 по Советскому муниципальному району, помощник участкового уполномоченного полиции
	член

Приложение№ 3

к распоряжению Администрации муниципального

 образования «Масканурское сельское поселение»

от « 04» февраля 2016г. № 09
СОСТАВ

общественной комиссии по делам несовершеннолетних

 и защите их прав при  Администрации муниципального образования "Масканурское сельское поселение"

(д. Куанпамаш)
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Адрес местожительства
	Место работы, должность
	Должность в комиссии

	1
	Новикова Елизавета Михайловна

(по согласованию)
	27.05.

1961
	д. Куанпамаш,

ул. Центральная, 6-2
	Администрация Мо «Масканурское сельское поселение», вед. специалист
	председатель

	2
	Иванова Алевтина Гурьяновна

(по согласованию)
	17.07.

1972
	д. В.Кугенер,

ул. Мира, д.33
	МБОУ «Куанпамашская ООШ», зам. директора пр УВР
	секретарь

	3
	Маркова Людмила Владимировна

(по согласованию)
	17.12.

1964
	д. Куанпамаш,

ул. Центральная, 4-2
	МБОУ «Куанпамашская ООШ», директор
	член

	4
	Маркова Маргарита Леонидовна

(по согласованию)
	19.11.

1966
	д. В. Кугенер,

ул. Мира, д.7
	Куанпамашская сельская библиотека, библиотекарь
	член

	5
	Бастраков Алексей Юрьевич

(по согласованию)
	04.02.

1980г.
	п. Новый Торъял
	Отдел внутренних дел по ОП-10 по Советскому муниципальному району, помощник участкового уполномоченного полиции
	 член

Приложение№ 4

к распоряжению Администрации муниципального

 образования «Масканурское сельское поселение»

от «04» февраля 2016г. № 09
ПЛАН РАБОТЫ

общественной комиссии по делам несовершеннолетних

 и защите их прав при  Администрации муниципального образования "Масканурское сельское поселение"

на 2016г.
Цели и задачи:

- формирование здорового образа жизни, нравственных ценностей семьи;

- осуществление мер по предупреждению семейного неблагополучия, правонарушений несовершеннолетних;

- содействие несровершенолетними в реализации их прав и законных интересов;

-сбор информации и анализ причин и условий, способствующих правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних, определение мер по их устранению;

- выявление родителей, не  исполняющих свои обязанности по воспитанию, обучению, содержанию несовершеннолетних.
	№ п/п
	Проводимые

мероприятия
	Сроки

проведения
	Место

проведения
	Ответственный/ые

	1
	Выявление неблагополучных семей  и детей, находящихся в социально опасном положении
	постоянно
	населенные пункты
	администрация

	2
	Ведение учета семей по социальным категориям (малообеспеченные, многодетные, одинокие)
	постоянно
	населенные пункты
	администрация

	3
	Оказание помощи в устройстве детей в школу-интернат, составление актов ЖБУ
	май, декабрь
	населенные пункты
	администрация поселения, школ

	4
	Заслушивание инспектора  по охране прав детства о работе с несовершеннолетними детьми в МБОУ «Куанпамашская ООШ»
	декабрь
	д.Куанпамаш
	администрация

	5
	Организация встречи и проведение беседы о вреде курения с учащимися школы
	ноябрь
	с. Масканур,

д. Б. Лумарь,

д. Куанпамаш
	администрация  СДК, библ-ки

	6
	Вынести вопрос на совет общественности «О работе по организации досуга подростков в летнее время и в дни школьных каникул
	октябрь, май
	с. Масканур,

д. Б. Лумарь,

д. Куанпамаш
	администрация поселения и школ

	7
	Организовать график дежурства общественности, родителей при проведении дискотек
	в течение года
	с. Масканур,

д. Б.Лумарь,

д. Куанпамаш
	администрация

	8
	Организация разъяснительной работы среди учащихся, молодежи, родителей об административной ответственности за нарушение, неисполнение родителями обязанностей по воспитанию, содержанию несовершеннолетних детей
	в течение года
	с. Масканур,

д. Б.Лумарь,

д. Куанпамаш
	администрация

	9
	Проведение заседаний совета общественности
	1 раз в квартал
	с. Масканур,

д. Б.Лумарь,

д. Куанпамаш
	администрация

	10
	Посещение неблагополучных семей. Индивидуальная работа
	в течение года
	населенные пункты
	администрация общ. комиссия